[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2014     № 1102
	О внесении  изменений  в постановление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

от 14.02.2013 № 245

В соответствии с Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,

Администрация муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской областиот 14.02.2013 г. № 245 «Об утверждении Порядка  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в редакции постановления Администрации  муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 06.12.2013 № 2902 (далее также – постановление) Следующие изменения:
- в преамбуле постановления слова «№ 561 «Об утверждения порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»  заменить словами «от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»»;

- в части 1 постановления после слов «о доходах» дополнить словом «расходах».

2. Внести в Порядок  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее также – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением следующие изменения:

- в наименовании Порядка после слов «о доходах» дополнить словом «расходах,»;

- в части 1 после слов «Настоящий Порядок размещения сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,»,  слова «№ 561 «Об утверждения порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» заменить словами «от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», после слов «по размещению сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,»,  после слов «(далее – сведения о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

- в части 2:

- в абзаце 1 после слов «о доходах» дополнить словом «расходах,»;

- дополнить пунктом «д» следующего содержания:

«д) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.»;

- в абзаце 6 после слов «Сведения о доходах,» дополнить словом «расходах,», после слов «а также сведения о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

- в части 3 после слов «для опубликования сведениях о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

- в части 4 после слов «Сведения о доходах,»  дополнить словом «расходах,»;

- в части 5 после слов «сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

- в части 7 после слов «со сведениями о доходах,» дополнить словом «расходах,».

3. Приложение изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Рославльская правда».

Глава Администрации
муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области                                        В.М. Новиков

                                                                        Приложение

                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                        муниципального образования

                                                                                  «Рославльский район»

                                                                                Смоленской области

                                                                                         от _______2014г. № ________

                                                                                  Приложение к порядку

СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

(полное наименование должности, Ф.И.О.) и членов его семьи

за период с 1 января по 31 декабря 201_ года

	Лица, о
доходах, расходах, об  имуществе и
обязательствах
имущественного
характера
которых
указываются
сведения
	Декларированный
годовой доход
за 201_ год
(руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и
транспортных средств, принадлежащих на праве
собственности
	Источники получения средств, за счет которых приобретено имущество

	Перечень объектов недвижимого
имущества, находящихся в пользовании

	вид объектов
недвижимости
	площадь
(кв. м)
	страна
расположения
	транспортные
средства

	вид объектов
недвижимости
	площадь
(кв. м)
	страна
расположения

	(вид, марка)

	(жилой     дом,
квартира,
земельный
участок и т.п.)
Комната в малосемейном общежитии